


COBPEMEHHBLIE ITPOBJIEMbI
METAJIIYPI' A

o Ileemnan memannypeusn
POJOJIKAET OCTABATLCS B UUCIIC e 1
KJIFOUEBBIX OTpaCIICH
MIPOMBIIUIEHHOCTH, OHA BHOCHUT
CYILIECTBEHHbBIN BKJIAJ B
SKOHOMUKY CTpaHbl, 00J1aacT
BBICOKOU JITMHAMMUKOM POCTA.

e Inaenasn uenp NATBHEUIICTO
npeoOpa3oBaHMs OTPACIU -
MIOBBIIICHUE €€
TEXHOJOTUYHOCTH,
3(P(HEKTUBHOCTH U
KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH Ha
MHPOBOM PBIHKE.
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Poccus BXOOUT B JIECIATKY CTpaH IO 00ECIIEYCHHOCTH
ceIpbeM, a o 3amacam NI, Sn, Zn u TI el npuHaIJICKUT
| MmecToO.

MHorue nogoTpaciu OT€YECTBEHHON 1IBETHOU
METaJJIYPTrUU PaCIoiaraT PSIOM KpYnHbiX, a HHOT 1A 1
KPYIHEHUIIINX B MUPE, PE3ePBHbIX PA3BEOAHHBIX
MeCmopOoHCOCHULL.

Takux mectopoxaeuunii okoyo 20, 1/3 u3 aux
HaXOJUTCS B pa3padOTKe.

Hanboaee pa3BUThIMM TOPHOPYAHBIMH PaliOHAMU
POCCUUCKOM LIBETHOW METAJLUTYPIUU ABIAIOTCA Kobckuu
nonyocmpos, Cesepuviu Kasxaz, ¥Ypan, Bocmounas
Cubups u /lanvuui Bocmox.
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HpOI/IBBO_ZICTBO LBETHBIX METAILIOB 06ecuet1nBaeT

Py 'w

%~

\-““-

- ' - -‘
TOIT ’ r,ﬁ'{‘\ T AT il - - e
:! ‘,.’ M E -I! M2 Al TIN( M ol Y "0 ( T, [T/ _‘-,'. .

L b : M ‘:_ —~— \ "_* 3 " Sl | /A= £'| J -




Poccuiickue koMImaHuu B 00J1aCTH
HBCTHOI/I MeTaJIJIyerH O6JIaI[aIQT prrIHBIMI/I
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KOMITaHuH POCCI/II/I I @,ZLCTaBJI;IIOT co60n o~

PYCCKR4A

MEQHASA PN

KOMMNAHWNA =
HOPUJTLCKUI HUKENb




[IocTerieHHOE BOCCTAaHOBIICHME MHPOBOM SKOHOMHUKH U
YIYUIIIEHUE COCTOSHHS B OCHOBHBIX CTpaHaX- M OTPACIISIX-
OTPEOUTEIISX [IBETHBIX METAJLJIIOB ITO3BOJISIET
CIIPOTHO3MPOBATH ITOBEJACHUE POCCUNCKUX METATIYPIrAYECKUX
KOMIIAHUHM B 00JIACTH pacuiupeHus mopzoe6.iu.

OCHOBHBIE PbIHKH:

- a3uaTckue crpadbl M Kutai (IehHIuT MBETHRIX
MeTamioB, ocooenHo Cuu NI, yBenunBaeTcs u3-3a
OBICTPOPACTYILETO CIIPOCA);

- CHIA (o6magaet BEICOKMM ITOTPEOJICHHEM IBETHBIX
MeTaaI0B, Onm3kuM K Kurar);

- FO)KHOAMEPHUKAHCKUE CTPaHbl (U3-3a OBICTPO PACTYILETO B
HUX) METAJI0TOTPEOICHHS. 8




Ileemnaa memannypzua XapakKTepru3yeTcs B IIOCICIHUAEC
rOoAbl OJJHAUM M3 CaMBIX BBICOKHX TEMIIOB POCTa
IIPOU3BOJICTBA.

Ha Ommkalinyro nepClneKTUBY OCHOBHBIMU IpaliBEpaMHu
pOCTa KAIUTAJIU3AIUNA METAJUTYPrUYECKUX KOMITAaHUU
ABJISFOTCS:

- pacUIMpPEHUE TPOU3BOJICTBA,;

- 3aIyCK HOBBIX BUJIOB IIPOJAYKIIMH, YTO CBSA3AHO C
BHEIPEHUEM HOBBIX TEXHOJIOTHH.

llosbiuenue TEXHOIOTHYECKOTO YPOBH TIPOU3BOJICTBA B
COBPEMEHHBIX YCJIOBHAX BO BCEX OTPACIIAX
IIPOMBIIIJIEHHOCTH ONPEAEHIETCS YCKOPEHHBIM IIEPEBOIOM
OTpacCiIyi HA HHHOBAIIMOHHBIU IIYTh PA3BUTHS. 9



IIpo0ieMa nepepadOTKH 0TXOA0B
MeTAJLJIyPru4ecKoro npou3BoacTBa

[Ipon3BOACTBO NPAKTUYECKHU BCEX I[IBETHHIX METAJJIOB
COIPSDKEHO ¢ 00pa30BAHUEM O0./Ib-ULO20 KOAUYECBA
OmMX00086 PA3IUNIHON CTEIICHU MOKCUYHOCTU.

Oco0eHHO HaNpsHKEHHAS CUTYalus ¢ HAKOILJICHUEM
OTXOJIOB CKJIQJILIBACTCS IIPU PACIIONIOKECHUN
MIPOU3BOJICTBEHHON IJIOUIAIKU POMBIIIIIEHHBIX
OpEeAIPUATHN BOJIM3HU TOPOIOB U HACEICHHBIX MyHKTOB.

s nepepabomku omxo006 NPEANPUITUNA [BETHOM
METAJLTYPIUH He0oOxXo0umbl pa3paOOTaHHEIE,
CepTUDULIMPO-BAaHHBIC U SKOJOTMYSCKHU OS30ITacCHbBIC
TEXHOJIOTUH IIepepabOTKU OTXOA0B U IMPOU3BOICTBCH-HbIC
IIJIOIIAIKH, Ha KOTOPBIX UX MOXKHO IepepadaThIBaTh.



BUJIbI OTXOJ10B METAJIJTYPITHUYECKHUX
NPEJANPUSATUN

1.Ilvinezazoewie éb1OpoCoHl

CocTaB mblICH, 00Pa3yIOIUXCS B pa3IAYHbBIX
METaJTypru4eCcKuX mpoleccax, 3aBUCHUT OT:

v iepepadaTeIBAEMOTO CHIPhS,

v/ TEXHOJIOTHYECKUX IapaMeTpoB (TeMIepaTyphl,
OKHCIIUTEIbHO-BOCCTAHOBUTEIIbHBIX YCIIOBUH,
CKOPOCTH ra30BOTO IIOTOKA),

v KOHCTPYKIIUH METAJIIIYPTHUECKOI0 arperara,

v ICIIOJIE3YEMOI CUCTEMBI MBIICYIaBINBAHUS.



BErETT

|

BU/bI OTXO40B METAJITYPI TUECKHUX

NPEAIIPUSATUN
Moine2a3zoevie ebibpocs! (NpodonxceHue)

XMMUYECKUIA cocTaB Mblnei U BO3TOHOB CBUHLLOBO-LIMHKOBOTO

JJIEeMEHT

Iunak
CBuHen
Meab
Kaagmui
Cepa o0O1as
MpbIIBAK
Cypbma
Cenen
Keneso
XJop

|

Arnomepa-

0,4-0,8

JUESHI

maxTHOM KonBepTn
IUIABKK  PO-BaHUSA

12-20 9,5-12,4
55-65 44-56

- 1,2-1,6
1-3 0,2-0,6
6,8 3,5

0,4 7,5-15,2
0,1-0,2 -

- 0,4-0,7

- 0,1
0,4-0,8 -

npoussoAcTea, %

00Kura

40-45
1,4
1,2
0,5
10

IHl1akoBoO3-

I'OHbI

53-61
9-19
0,3-0,4
0,005
0,8-4,4
0,3-0,9
0,06-0,23
0,06
0,01
0,11-0,25

Beabn- |
OKCH/BbI

60-70
5-15
0,2-0,4
0,5-1,0




KOMIIOHCHTOB

4,31
5,98
15,3
31,0
1,81
3,05
1,09
H. 0.
5,21
1,42

TOILUIUBO —
IIPUPOIHBIN ra3

32,38

T T —— T

" BUJIbI OTXO10B METAJLI

NPEANIPUATUA

XUMUYECKNI COCTaB MNbiNu oTxXo4AWwnx ra3os neyemn
npon3soacrtesa BTOPUYHOIo aIOMUHUA, %

OtpaxaresjibHas eYb
| Comep:kanue

H. O.

1,40
15,0
32,5
0,50
0,75
1,83
H. O.

0,25
6,29
44,84

TOILUIMBO - Ma3yT

6,69
0,43
38,0
20,0
0,38
0,38
0,77
0,46
0,3

5,86
47,5

- -
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YPITUUECKHNX

NuaykuuonHast
neyb

2,34
9,5
2,05
1,83
2,86
3,74
0,63
12,47
1,04
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